
 
 

Hållbarhetspolicy för SFAM 
Denna hållbarhetspolicy är framtagen år 2026 på uppdrag av fullmäktige i Svensk Förening 
för Allmänmedicin. Syftet är att ge ramar för föreningens arbete med hållbarhet inom sin 
egen verksamhet och sjukvården i stort. I framtagandet har potentiella målkonflikter mellan 
hållbarhet, förutsättningar att driva föreningens verksamhet med rimlig effektivitet på ideell 
bas och föreningsmedlemmarnas möjlighet att delta i föreningens verksamhet på lika 
villkor balanserats. Styrelsen är ytterst ansvarig för föreningens verksamhet och ska verka 
för att hållbarhetspolicyn implementeras och följs. 
 

Vegetariska måltider ska utgöra huvudalternativ vid arrangemang på föreningens 
initiativ. 
Fisk, fågel och i sista hand rött kött kan erbjudas som valbart alternativ. SFAM ska undvika 
samarbete med aktörer som inte kan erbjuda vegetariska måltider till grupper och helt 
växtbaserat ska alltid kunna vara ett valbart alternativ. De växtbaserade alternativen ska 
utgöra kompletta måltider. 
 

Klimatsmarta resealternativ ska användas i första hand för föreningens transporter 
Transporter till och från SFAMs aktiviteter ska i första hand ske med fossilfria alternativ. 
Flygresor bör endast ersättas om fossilfritt alternativ avsevärt förlänger restiden. Vid 
transport med bil uppmuntras samåkning. Evenemang bör planeras så de passar ihop med 
tidtabeller för kollektiva färdsätt. Om fossilfritt resealternativ är dyrare prioriteras ändå 
hållbarhet framför lägsta möjliga ekonomiska kostnad. 
 

Digitala möten ska i första hand användas när ett fysiskt möte medför transporter och 
inte har tydligt mervärde 
Digitalt deltagande ska om möjligt erbjudas som ett alternativ vid föreningens fysiska 
möten. 
 

SFAMs ekonomiska förvaltning ska vara etiskt och miljömässigt försvarbar 
Huvudsyftet med SFAMs ekonomiska förvaltning ska vara att ge långsiktiga, stabila 
förutsättningar för föreningens verksamhet. Förvaltningen ska inte syfta till att maximera 
avkastning. SFAM ska inte investera i fonder som innehåller bolag inom fossil-, tobaks- eller 



 
 
vapenindustri.  
 

SFAMs hållbarhetsutmärkelse 
SFAM kan i samband med fullmäktige ge en utmärkelse för hållbarhet. Det sker efter 
nominering från medlem i föreningen. Utmärkelsen baseras på insatser för hållbar 
utveckling inom klimat och miljö med koppling till allmänmedicin under det gångna året. 
Utmärkelsen är ett sätt att uppmuntra ett hållbarhetsfokus i primärvårdens verksamheter. 
Nomineringen ska ske enligt SFAMs rutin för hållbarhetsutmärkelsen. 
 

Spridning av kunskap om klimat och hälsa 
Utbildning är ett av SFAMs ändamål och som del i detta bör utbildning inom hälsa kopplat 
till klimatförändringar integreras som ett naturligt inslag. 
 

SFAM ska stödja klimatengagemang hos medlemmarna 
SFAM bör stödja sina medlemmars engagemang för en hållbar omställning i samhället. 
Sådant engagemang ska inte ska vara misskrediterande i SFAMs organisation. 
 

SFAM ska följa upp och implementera hållbarhetspolicyn 
Styrelsen ska uppmuntra till att hållbarhetspolicyn sprids och implementeras. Föreningens 
hållbarhetsarbete redovisas vid SFAMs fullmäktige. Hållbarhetspolicyn uppdateras 
kontinuerligt vid behov. 

 

Policyn är framtagen av en arbetsgrupp bestående av Filip Sundal (sammankallande), Annie Forslilja, Sofia 
Drath, Titti Ringdahl, Meta Ryden, Klaus Stein, Ida Persson-Cofina, Birgit Beitholz i samråd med SFAMs 
styrelse 2025-2026. 
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